
 

OZNÁMENÍ č. 7/2023 

MINISTERSTVA OBRANY 
 

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám NATO, zrušení 

standardizačních dohod NATO a zařazení návrhů nových vydání standardizačních dohod NATO 
 

a) V dubnu 2023 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO: 

 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice 

Anglický název Český název 

Neozn. 1390 
9 

THE SUBMARINE SEARCH AND RESCUE 

MANUAL 
Příručka pro pátrání a záchranu ponorek 

Neozn. 2466 
4 

DENTAL FITNESS STANDARDS FOR MILITARY 

PERSONNEL AND THE NATO DENTAL FITNESS 

CLASSIFICATION SYSTEM 

Kritéria dentální způsobilosti vojenského personálu 

a systém NATO pro klasifikaci dentální způsobilosti 

Neozn. 4162 
3 

IDENTIFICATION DATA COMBINING PROCESS Proces slučování identifikačních dat 

 

b) V dubnu 2023 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky standardizačních 

dohod NATO: 
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

c) V dubnu 2023 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod 

NATO: 
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

d) V dubnu 2023 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí 

standardizačních dohod NATO: 
 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice, návrh 

Anglický název Český název 

NU 2829 
6,1 

MATERIALS HANDLING EQUIPMENT Zařízení pro manipulaci s materiálem 

NU 3200 
10,1 

MINIMUM REQUIREMENTS FOR G 

PROTECTIVE SYSTEMS 
Základní požadavky na ochranné systémy proti 

přetížení "G" 
NU 3294 

5,1 
AIRCRAFT FUEL CAPS AND FUEL CAP ACCESS 

COVERS 
Uzávěry palivových nádrží letadel a jejich kryty 

NU 3606 
8,1 

LASER SAFETY FOR MILITARY USE Bezpečnost laserů pro vojenské použití 

NU 3745 
6,1 

MEDICAL TRAINING AND EQUIPMENT 

REQUIREMENTS FOR SEARCH AND RESCUE 

(SAR) AND COMBAT SEARCH AND RESCUE 

(CSAR) MISSIONS 

Požadavky na zdravotnickou přípravu a vybavení 

pro úkoly pátrání a záchrany (SAR) a pátrání 

a záchrany v boji (CSAR) 

NU 3752 
3,1 

WITNESS (BREAKING) WIRE FOR AIRCRAFT 

EMERGENCY CONTROLS AND EQUIPMENT 
Zajišťovací drát pro ovladače nouzových funkcí 

a příslušenství letadla 
NU 4754 

3,1 
NATO GENERIC VEHICLE ARCHITECTURE 

(NGVA) FOR LAND SYSTEMS 
Generická architektura vozidel NATO (NGVA) 

pro pozemní systémy 
NU 5651 

1,1 
HDRWF – A HIGH DATA RATE WAVEFORM 

FOR UHF RADIO 
HDRFW – průběh signálu pro vysokorychlostní 

datový přenos v pásmu UKV 
NU 7132 

3,1 
PERSONAL PROTECTIVE AND FIREFIGHTING 

EQUIPMENT REQUIREMENTS FOR FIRE AND 

EMERGENCY OPERATIONS 

Požadavky na osobní ochranné prostředky a vybavení 

pro hasičskou a záchrannou činnost 

NU 7192 
2,1 

PRINCIPLES UNDERPINNING MEDICAL 

STANDARDS FOR OPERATORS OF UNMANNED 

AERIAL SYSTEMS (UAS) 

Principy, na kterých spočívají zdravotnické standardy 

pro operátory bezpilotních vzdušných systémů 

(UAS) 
NU 7223 

2,1 
LIQUID OXYGEN TRANSPORTATION BY 

MILITARY AIRCRAFT – SAFETY AND 

TECHNICAL REQUIREMENTS 

Přeprava tekutého kyslíku vojenskými letadly – 

bezpečnost a technické požadavky 

 



 

 

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb. 
 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice, návrh 

Anglický název Český název Anotace 
Přistoupeno dne 

Způsob 

přistoupení 

Datum 

předpokládaného 

zavedení 

NU 1495 
1,1 

AMPHIBIOUS 

RECONNAIS-

SANCE 

REPORTS 

Hlášení 

obojživelného 

průzkumu 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability stanoví 

standardní vzory 

hlasových zpráv 

pro použití jednotkami 

obojživelného 

průzkumu přesunujících 

se z lodě na pobřeží 

a při činnosti 

v pevninském prostředí, 

v souladu se standardem 

ATP-115(A), který 

přejímá. 

17. 4. 2023 
Přistoupit a zavést 

Datum vyhlášení 
+ 24 měsíců 

Neozn. 2249 
3 

TRAINING 

REQUIREMENTS 

FOR HEALTH 

CARE 

PERSONNEL IN 

INTERNATION-

AL MISSIONS 

Výcvikové 

požadavky 

pro personál 

poskytující 

zdravotní péči 

v mezinárodních 

misích 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability 

standardizuje výcvikové 

požadavky před 

nasazením 

zdravotnického 

personálu 

v mezinárodních misích, 

v souladu se standardem 

AMedP-8.3(B), který 

přejímá. 

24. 4. 2023 
Přistoupit a zavést 

15. 7. 2026 

Neozn. 2358 
5 

CBRN FIRST AID 

HANDBOOK 
Příručka CBRN 

první pomoci 
Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability stanoví 

standardizovaný přístup 

k časné péči o raněné 

a zasažené (zvládání 

ztrát), v prostředí 

s hrozbou CBRN, 

poskytovanou 

nezdravotnickým 

personálem od místa 

expozice až po předání 

zdravotnickému 

personálu v místě sběru 

raněných, v souladu 

se standardem  

AMedP-7.2(A), který 

přejímá. 

24. 4. 2023 
Přistoupit a zavést 

v budoucnu 

Nestanoveno 

NU 2515 
3,1 

COLLECTIVE 

PROTECTION IN 

A CHEMICAL, 

BIOLOGICAL, 

RADIOLOGICAL 

AND NUCLEAR 

ENVIRONMENT 

(COLPRO) 

Kolektivní ochrana 

(COLPRO) 

v chemickém, 

biologickém, 

radiologickém 

a jaderném 

(CBRN) prostředí 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability 

poskytuje uživatelům 

z NATO obecnou 

směrnici pro použití 

pevných 

i přepravitelných 

prostředků COLPRO 

v souladu se standardem 

ATP-70(B), který 

přejímá. 

26. 4. 2023 
Přistoupit a zavést 

s výhradami 

Datum vyhlášení 
+ 24 měsíců 



 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice, návrh 

Anglický název Český název Anotace 
Přistoupeno dne 

Způsob 

přistoupení 

Datum 

předpokládaného 

zavedení 

Neozn. 2517 
5 

DEVELOPMENT 

AND 

IMPLEMENTA-

TION OF 

TELEMEDICINE 

SYSTEMS 

Vývoj a zavedení 

telemedicínských 

systémů 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability stanoví 

technická hlediska, 

praktiky/postupy 

a operační požadavky 

pro vývoj a zavedení 

národních 

telemedicínských 

systémů a pro schopnost 

přenosu 

telemedicínských 

(zdravotnických) údajů 

mezi státy 

a autorizovanými 

partnery, v souladu 

se standardem  

AMedP-5.3(A), který 

přejímá. 

24. 4. 2023 
Přistoupit a zavést 

s výhradami 

31. 1. 2027 

Neozn. 2542 
2 

ALLIED JOINT 

MEDICAL 

PLANNING 

DOCTRINE 

Spojenecká 

společná doktrína 

zdravotnického 

plánování 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability stanoví 

spojeneckou společnou 

doktrínu zdravotnického 

plánování, čímž 

přizpůsobuje 

zdravotnické plánování 

stávajícím plánovacím 

dokumentům operační 

úrovně, v souladu 

se standardem  

AJMedP-1(A), který 

přejímá. 

24. 4. 2023 
Přistoupit a zavést 

31. 1. 2027 

Neozn. 2561 
2 

ALLIED JOINT 

MEDICAL 

FORCE HEALTH 

PROTECTION 

DOCTRINE 

Spojenecká 

společná 

zdravotnická 

doktrína ochrany 

zdraví vojsk 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability stanoví 

systém ochrany zdraví 

vojsk (FHP) při 

zabezpečení operací 

NATO, v souladu 

se standardem  

AJMedP-4(A), který 

přejímá. 

24. 4. 2023 
Přistoupit a zavést 

31. 1. 2027 

NU 3346 
9,1 

MARKING AND 

LIGHTING OF 

AIRFIELD 

OBSTRUCTIONS 

Značení a světelné 

zabezpečení 

překážek 

na letištích 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability 

standardizuje značení 

a světelné zabezpečení 

překážek (návěstidla) 

na letištích NATO 

pro dosažení maximální 

míry bezpečnosti 

pro síly NATO 

se současným zajištěním 

shodnosti s civilními 

standardy (ICAO, 

příloha 14) a bez slevení 

ze specifických 

požadavků pro vojenské 

operace, v souladu 

se standardem  

AATMP-08(B), který 

přejímá. 

3. 4. 2023 
Přistoupit a zavést 

Datum vyhlášení 
+ 24 měsíců 



 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice, návrh 

Anglický název Český název Anotace 
Přistoupeno dne 

Způsob 

přistoupení 

Datum 

předpokládaného 

zavedení 

NU 4147 
3,1 

ENERGETIC 

MATERIALS, 

CHEMICAL 

COMPATIBILITY 

WITH 

MUNITION 

COMPONENTS 

Energetické 

materiály, 

chemická 

snášenlivost 

s muničními 

komponenty 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability 

standardizuje prostředky 

hodnocení, včetně 

zkušebních postupů, 

kterými je posuzována 

chemická snášenlivost 

energetických materiálů 

s dalšími muničními 

komponenty, v souladu 

se standardem  

AOP-4147(A), který 

přejímá. 

3. 4. 2023 
Přistoupit a zavést 

Datum vyhlášení 
+ 36 měsíců 

Neozn. 6526 
1 

CREDENTIAL-

ING FOR NATO 

HEALTHCARE 

PROFESSIONAL

S ASSIGNED TO 

ROLE 2/3 

MULTINATION-

AL MEDICAL 

UNITS 

Získání, hodnocení 

a ověření odborné 

a specializované 

způsobilosti 

zdravotnických 

profesionálů 

zařazených 

u mnohonárodních 

zdravotnických 

jednotek role 2/3 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability 

standardizuje proces 

získání, hodnocení 

a ověření odborné 

a specializované 

způsobilosti 

zdravotnických 

profesionálů, který musí 

absolvovat vedoucí stát 

a partnerský stát, když 

poskytuje zdravotnický 

personál 

pro mnohonárodní 

zdravotní zabezpečení 

operací, v souladu 

se standardem  

AMedP-9.3(A), který 

přejímá. 

24. 4. 2023 
Přistoupit a zavést 

21. 8. 2026 

Neozn. 6535 
1 

TACTICAL 

JOINT LOGISTIC 

SUPPORT 

GROUP 

Taktická skupina 

společného 

logistického 

zabezpečení 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability stanoví 

pokyny velitelům 

a štábům NATO 

pro provádění 

mnohonárodního 

společného logistického 

zabezpečení na bojišti 

na taktické úrovni, 

v souladu se standardem 

ALP 4.6.1(A), který 

přejímá. 

17. 4. 2023 
Přistoupit a zavést 

21. 4. 2025 

NU 6542 
1,1 

INTELLIGENCE 

SUPPORT TO 

TARGETING 

Zpravodajské 

zabezpečení 

targetingu 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability 

specifikuje 

rámec/systém 

pro usnadnění 

koordinace, integrace 

a standardizace 

produkce podkladů 

pro targeting a produktů 

pro vyhodnocení ztrát 

způsobených bojem při 

zabezpečení společného 

targetingu, v souladu 

se standardem  

AIntP-24(A), který 

přejímá. 

24. 4. 2023 
Přistoupit a zavést 

Datum vyhlášení 
+ 36 měsíců 



 

 

 

3. Zavedení standardizačních dohod NATO 
 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice 

Anglický název Český název Zaváděcí dokumenty 
Datum 

skutečného 

zavedení 

Neozn. 3624 
7 

NITROGEN AND 

REPLENISHMENT 

EQUIPMENT 

CHARACTERISTICS 

Charakteristiky dusíku a zařízení 

pro doplňování 
ČOS 365501, 3. vydání 10. 3. 2023 

 

 

4. Seznam nových standardizačních doporučení NATO, zrušení standardizačních doporučení NATO a zařazení 

návrhů nových vydání standardizačních doporučení NATO 
 

a) V dubnu 2023 byla do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazena tato standardizační doporučení 

NATO: 
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

b) V dubnu 2023 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních 

doporučení NATO: 
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

c) V dubnu 2023 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí 

standardizačních doporučení NATO: 
 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice, návrh 

Anglický název Český název 

NU 4791 
2,1 

AVOIDANCE OF COUNTERFEIT MATERIAL IN 

THE DEFENCE SUPPLY CHAIN 
Prevence výskytu padělaného materiálu 

v zásobovacím řetězci pro obranu 
NU 4794 

1,1 
ALLIED FRAMEWORK FOR MODELLING AND 

SIMULATION AS A SERVICE (MSAAS) 

CONCEPT OF EMPLOYMENT 

Spojenecký rámec/systém pro koncepci využití 

modelování a simulace jako služby (MSAAS) 

NU 4853 
1,1 

CYBER METHODOLOGY FOR LAND SYSTEMS Kybernetická metodologie pro pozemní systémy 

 

 

5. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů, schválených českých obranných standardů, českých 

obranných standardů zrušených v průběhu tvorby, zrušených českých obranných standardů a změny textu v českých 

obranných standardech 
 

a) Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů 

 

Číslo 
Vydání 

Stupeň utajení 
Název Charakteristika Adresa zpracovatele 

250004 
2 

Tajné 

POSTUPY PRO HODNOCENÍ 

ÚROVNĚ OCHRANY OSÁDEK 

OBRNĚNÝCH VOZIDEL PROTI 

IMPROVIZOVANÝM 

VÝBUŠNÝM ZAŘÍZENÍM - 

PROSTŘEDKY OHROŽENÍ 

Standard stanovuje a definuje zkušební postupy, 

které musí být použity k stanovení úrovně ochrany 

osádek obrněných vozidel vystavených výbuchu 

improvizovaných výbušných zařízení. 

Vojenský výzkumný ústav, 

s.p. 
Veslařská 230 
637 00 Brno 



 

Číslo 
Vydání 

Stupeň utajení 
Název Charakteristika Adresa zpracovatele 

650002 
3 

Neutajované 

ZDRAVOTNICKÝ MATERIÁL 

PRVNÍ POMOCI - INLEK, 

VYBAVENÍ PRO CLS 

Standard definuje požadavky na složení 

lékárniček, batohů a ledvinek CLS 

pro poskytování první pomoci. 

Ústřední vojenská 

nemocnice - Vojenská 

fakultní nemocnice Praha, 

p.o. 
U Vojenské nemocnice 

1200 
169 02 Praha 6 

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů od zveřejnění tohoto 

oznámení. 

 

b) Seznam schválených českých obranných standardů 

 

Číslo 
Vydání 

Stupeň utajení 
Název Charakteristika 

Datum 

schválení 
Nahrazuje 

Adresa zpracovatele 

051101 
1 

Vyhrazené 

IMPULZNÍ 

OPAKOVACÍ 

FREKVENCE (PRF) 

A CHRAKTERISTIKY 

ZNAČKOVACÍCH 

LASEROVÝCH 

SYSTÉMŮ 

Standard stanovuje používání 

obvyklých impulzních opakovacích 

frekvencí v laserových systémech s 

vlnovou délkou 1,064 μm využívaných 

k ozařování a označování cílů a 

definuje požadované charakteristiky 

laserových ozařovačů s cílem podpořit 

účinné nasazení laserem naváděné 

munice. 

11. 4. 2023 
 

 

Vojenský výzkumný ústav, 

s.p. 
Veslařská 230 
637 00 Brno 

 

c) Seznam českých obranných standardů zrušených v průběhu tvorby 

 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

d) Seznam zrušených českých obranných standardů 

 

Číslo 
Vydání 
Změna 

Stupeň utajení 

Název Datum zrušení Nahrazen 

051665 
1 
 

Neutajované 

SMĚRNICE PRO ŘÍZENÍ BEZPORUCHOVOSTI A UDRŽOVATELNOSTI 

SOFTWARE 
12. 4. 2023 Zrušen bez 

náhrady 

130504 
1 
 

Neutajované 

ČLÁNKY ROZPADÁVACÍCH NÁBOJOVÝCH PÁSŮ PRO NÁBOJE 7,62 MM 

NATO 
12. 4. 2023 Zrušen bez 

náhrady 

 

e) Změny textu v českých obranných standardech 

 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

Distribuce standardizačních dokumentů NATO je popsána na adrese oos.army.cz/objednavani-dokumentu. 

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 

ověřování jakosti, odbor obranné standardizace. Neutajované české obranné standardy jsou dostupné ke stažení 

na internetové adrese oos.army.cz/standardizacni-dokumenty. 

Pro neutajované české obranné standardy zařazené do režimu ŘÍZENÉ DISTRIBUCE zasílejte žádosti na adresu Úřadu, 

náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6, nebo defstand@army.cz. 

Utajované české obranné standardy vyžadujte cestou Odboru bezpečnosti MO. České obranné standardy jsou distribuovány 

za dodržení podmínek zákona č.  412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti ve znění 

pozdějších předpisů. 

Na žádost se poskytují pouze schválené české obranné standardy. 



 

Legenda: 
Neozn.     NEOZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT 

NU NATO UNCLASSIFIED  OZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT 

     (v prostředí rezortu MO dokument kategorie PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU) 

NR NATO RESTRICTED  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ VYHRAZENÉ 

NC NATO CONFIDENTIAL  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ DŮVĚRNÉ 

NS NATO SECRET   UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ TAJNÉ 

 

Čj. MO 386646/2023-1419 

 

 

Ředitel 

Ing. Martin DVOŘÁK, Ph.D. v. r. 


